<sup>9</sup> et \*CaMgTbTcVo; om. Pf

<sup>10</sup> nepos et trineptis neptis BeLbOaTc; nepos et trineptis nepta BdCaDaFbGcMqPfPqPwRaSb; nepos et trinepotis neptis CePaPkTb; filius (nepos *ss*) et trinepotis filia (vel nepta *ss*) Mg; trinepotis nepos (et trinepotis nepos *add. and canc.* Pc) et trineptis nepta (*corr. fr.* neptis Pc) PcPr; nepos et trinepotis nepta TeVm; trinepotis (vel nepos *ss*) filius et trinepotis filia (vel nepta *ss*) Vn; nepos et trinepos et trineptis nepta Vo

<sup>11</sup> -*se ss* Ra<sup>2</sup>

<sup>12</sup> usque ad ultimum – esse *in mg.* Pc

<sup>13</sup> Pt *adds* et cetera ut supra *and ends cap.*; Vo *adds* et cetera, sicut superius scriptum est in secundo decreto [*i.e.* c 74], usque terminetur, *and ends cap.*

<sup>14</sup> generis \*GcOaLbMqPfPhSbTbTe; generationis BeCaMgPcRaTcVn

<sup>15</sup> tot grad. term. \*CaMgPfTb; term. tot grad. Tc

## 77

*Ex<sup>1</sup> epistola Gregorii pape episcopis Gallie missa<sup>2</sup>*

Progeniem<sup>3</sup> suam unumquemque ad septimam observare<sup>4</sup> decernimus generationem, et quamdiu se agnoscunt affinitate propinquos, ad coniugalem copulam accedere denegamus. Quod si fecerint, separentur.

*ID 9.46A] C 35 q 2/3 c 16*

<sup>1</sup> ss Ra<sup>2</sup>

<sup>2</sup> ep. Gall. missa \*AaCaLbMgPcPfTb; om. Tc. De eodem add. CePa

<sup>3</sup> propaginem Wc

<sup>4</sup> after corr. Mg

## 78

*Ex concilio apud Theodonisvillam<sup>1</sup> habito<sup>2</sup>, cap. viii<sup>3</sup>*

Nullus fidelium usque ad affinitatis lineam, id est usque in<sup>4</sup> septimam progeniem<sup>5</sup>, consanguineam suam ducat uxorem, vel eam quoquomodo incesti macula polluat. Si quis vero hoc temere presumpserit ut<sup>6</sup> incestum luat ac publice iuxta canonicos gradus<sup>7</sup> peniteat<sup>8</sup>.

*ID 9.47]*

<sup>1</sup> -isvillam \*GcMgPcPfRa<sup>2</sup>TbTcVnVo; -orisvillam Be; -ivillam Ca; -isvilla Lb; dicodanis villam Ra; uicodani villam Vp

<sup>2</sup> om. Lb

<sup>3</sup> cap. viii \*BeCaGcMgPcPfSb?TbVnVo; cap. ix Lb; c. nabi Oa; cap. vii Te; om. Tc. Ex eodem apud Vicodanis villam Lc. De eodem add. CePa

<sup>4</sup> in \*CaMgPfTb; ad Tc

<sup>5</sup> propaginem *obscurely corr.* Mg

<sup>6</sup> ut CaMgTbTcVo; *erasure* Pf

<sup>7</sup> canonicos gradus \*BeCaGcLbMgPcPhPkSbTcVnVo; canonicorum gradus LcPfTe; canonicos canones Tb

<sup>8</sup> *obsc. corr.* Ca

## 79

*Ex concilio Lugdunensi<sup>1</sup>, cap. x<sup>2</sup>*

Nulli ex propinquitate sui sanguinis usque ad septimum<sup>3</sup> gradum uxores ducant, neque sine benedictione sacerdotis. Qui autem<sup>4</sup> innupti<sup>5</sup> erant<sup>6</sup> a sacerdote benedicti nubere<sup>7</sup> audeant<sup>8</sup>.